
Dodatekč.1 

DS2[l2I› 01163 
ke Kupní smlouvě „MŠ Stromovka, Liberec - modernizace 

hospodářské budovy - dodávka a montáž vybavení“ 

č. Smlouvy: DS20230l573 

uzavřené podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník. ve Znění 

pozdějších předpisů 

č. Dodatku: 

l. Smluvní strany 

Kupující: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupené: panem Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 

města 

Osoba zodpovědná za realizaci a převzetí dodávek: vedoucí oddělení 

technické Správy budov, odbor majetkové Správy a sportu 

Zástupce ve věcech technických: technik oddělení technické Správy 

budov, odbor majetkové Správy a sportu 

Ičoz 00262978 

DlC: CZ00262978 

bankovní Spojení: 4096302/0800 

(dále jen „kupující“)

a 

Prodávající: TeS, spol. s.r.o. Chotěboř 

se sídlem: Zednická 558, 583 01 Chotěboř 

zastoupený: Josefem Sobotkou, jednatelem Společnosti 

ıćoz 60934395 

DIČ; CZ60934395 

bankovní spojení: 

zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu v Hradci Králové, Spisová 

zn. C 6075 

(dále jen „Prodávající“) 

II. Preambule 

Smluvní Strany uzavřely dne 14. 9. 2023 Kupní smlouvu č. DS20230l573 (dále jen 

,,Sm1ouva“), jejímž předmětem je dodávka a montáž technologického vybavení do nově 

modemizované kuchyně a Zázemí v objektu hospodářské budovy Mateřské školy 

Stromovka, Stıˇomovka 285/1, Liberec 10.

1



1)

) 

3)

)

) 

6) 

III. Předmět dodatku č.1 

Předmětem tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“ ), po vzájemné dohodě smluvních 

stran, je Změna rozsahu dodávky a kupní ceny V důsledku dále uvedených okolností, 

které se vyskytly v průběhu plnění zakázky. 

Méněpráce/ménědodávky a vícepráce/vícedodávky jsou specifikovány ve Změnovém 

listu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a je jeho nedílnou Součástí. 

Jedná se O následující vícepráce/vícedodávky: 

a) Dodávka a montáž 1 ks indukčního sporáku: Do objektu hospodářské budovy byla 

V minulosti instalována plynová přípojka. V současné době byla v objektu 
užívána pouze pro plynový Sporák v kuchyni, jehož výměna byla součástí této 

Zakázky. Vzhledem k nestabilní situaci na trhu S plynem a pro zvětšení okenního 

otvoru v místnosti č. 1.03 bylo rozhodnuto o zrušení plynovodní přípojky a tímto 

i o změně typu plynového sporáku S elektrickou troubou za Sporák elektrický. 

Z důvodu ekonomiky provozu byl vybrán výrobek se čtyřmi indukčními plotnami 

a podestavbou značky RM Gastro PCI-98 ET. Jedná se 0 modemí, bezpečné a 

efektivní řešení přípravy teplých pokrmů. 

b) Dodávka a montáž 1 ks nerezové konzole pod výrobník čaje, což nebylo 

v projektu řešeno. 

Dodávka a montáž 1 ks podlahové vpusti 1000 x 200 mm před multifunkční pánvi 
Z důvodu Zabezpečení odvodnění plochy kuchyně a Snížení rizika Zaplavení 

místnosti v případě havárie. 

Dále se jedná O následující méněpráce/ménědodávky: 

0) 

a) 1 ks buben navíjecí S koncovkou 

b) l ks hygienická přepážka 

c) l ks rameno zvedací k pánvi JIPA 

d) 1 ks plynový sporák 

Uzavření tohoto dodatku je v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., O 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, kdy za podstatnou Změnu 

závazku ze Smlouvy na veřejnou Zakázku se nepovažují dodatečné stavební práce, 

Služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahmuty 

v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud jsou nezbytné a změna 

v osobě dodavatele není možná Z ekonomických nebo technických důvodů a 

způsobila by zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů.. 

Dále je ve smyslu ustanovení § 222 odst. 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve Znění pozdějších předpisů, splněna podmínka, že celkový 

cenový nárůst související se změnami podle odstavců 5 a 6 Zákona č. 134/2016 Sb. 

při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly S ohledem na tyto 

Změny realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. V případě provedení 
více změn je rozhodný součet cenových nárůstů všech změn podle odstavců 5 a 6 

zákona č. 134/2016 Sb. 

IV. Kupní cena

2



1) Smluvní strany se V souladu S čl. VIII. odst. 8.5 Smlouvy dohodly, v důsledku Změny 

rozsahu dodávek, na S tím Související změně kupní ceny sjednané v čl. VIII. odst. 1 

Smlouvy, a to na jej im celkovém navýšení o částku 197 582,00 Kč bez DPH. 

Celková hodnota nových dodávek bez DPH: 332.5l5,00 Kč bez DPH 
Celková hodnota nerealizovaných dodávek bez DPH: 134.933,00 Kč bez DPH 

Původní kupní cena činí: 

Celková cena bez DPH: 3 388 778,00 Kč 

DPH 21%: 711 643,38 Kč 

Celková cena včetně DPH: 4 100 421,38 Kč 

Účastníky nově dohodnutá kupní cena činí: 

Celková cena bez DPH: 3 586 360,00 Kč 
DPH 21%: 753 135,60 Kč 
Celková cena včetně DPH: 4 339 495,60 Kč 

V. Doložky 

2) Smluvní Strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

podle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (Zákon O registru smluv). 

3) Smluvní Strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, __.) a 

nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačenı' údajů je 

považováno za souhlas S jej ich uveřejněním a Za souhlas subjektu údajů. 

4) Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 

1 Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv). 

5) Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této Smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1) Veškerá ustanovení Smlouvy ve znění pozdějších dodatků, která nepodléhají změnám 

uvedeným v tomto dodatku, se nemění, zůstávají nadále v platnosti a jsou timto 

dodatkem nedotčena. 

2) Tento dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem jeho Zveřejnění v registru smluv. 

3) Smluvní Strany prohlašují, že se seznámily S celým textem tohoto dodatku a S celým 

jeho obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni, 

ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

4) Tento dodatek se vyhotovuje ve třech Stejnopisech S platností originálu, Z nichž 

objednatel obdrží dvě vyhotovení.

3



5) Uzavření tohoto dodatku bylo Schváleno usnesením Rady města Liberec č. 216/2024 

ze dne 12. 3. 2024. 

Příloha č. I: Změnový list 

V Liberci dne: 

Za prodávajícího: 

Josef Sobotka 

jednatel společností 

Za kupujícího: 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 

primátor Statutámího města Liberec



Změ nový list 
akce: MŠ Stromovka, Liberec - modernizace hospodářské budovy - dodávka a montáž 

gqnçčťvz cEı.Ksıvi 134.933,- ı‹_č bez Dı›ı-ı 

POZ. E8 -1ks buben navíjecí S koncovkou 

SDK zdi 

Poz. J7 -1ks hygienická přepážka k poz. J6 

uspořádání pracoviště Studené kuchyně 

POZ. K3 -1ks rameno zvedací k pánvi JIPA 

druhý by se nevyužil 

Poz.K13 - 1ks Sporák plynový S el. troubou 

byla zrušena plynová přípojka 

Přípøčıyz cELKıšM 332.515,- Kč bez DPH 

vybavení 

-21.508; Kč bez DPH nešel technicky upevnit do 

~ 2.595,- Kč bez DPH nebyla potřeba díkyjinému 

- 7.146,- Kč bez DPH dodává se vždy pouze 1 kus, 

-103.684,- Kč bez DPH nemohl se dodat, protože 

Po2.K13 +1ks Sporák indukční 4 plotny S podestavbou +320.055,- Kč bez DPH dle dohody a 

nabídky Z konce roku 2023, kvůli nedostupnosti plynu 

Poz. S1a +1kS konzole nerez pod výrobník čaje + 3.910,- Kč bez DPH v projektu neřešeno, 

POZ. K2O +ks vpusť podlahová 1000x200 mm + 8.550,- Kč bez DPH odsouhlaseno na 

podzim 2023, umístěna před multifunkční pánvi 

Původní cena dle SOD 3.388.778,- Kč bez DPH. 

Rozdíl oproti SOD po započítání odpočtů a připočtů: 197.582,- Kč bez DPH 

Hz“ CENA K FAKTuRAcız 3.586.36o,- KČ 882 DPH. 

Tes, spøı. S r. 0. CHOTĚBOŘ 

TECHNOLOGIE STRAVOVÁNÍ 

Pobočka PRAHA 

Modřanská 98 

147 O6 Praha 4 

moh z 

e-mail

web :httpS:[/www.technologie-stravovani.cz



-› 

ø.I 
\‹=, '. 

,,-- ._.
44


